
B. O. del E.—Núm. 55_______________________5 marzo 1979____________________________                   5703

Resultando que las cuotas que, según las tarifas, se exigen a las 
familias de los beneficiarios son. muy inferiores a los costes de es­
tancia y educación de éstos en el Centro;

Resultando que el Patronato de la Fundación ha quedado consti­
tuido por los siguientes seúores:

Presidente: Don José Luis Benedicto Legaz.

Vocales:

Don Juan Gómez de Valenzuela; doña Purificación Zabia Lasala; 
doña María Concepción Benedicto Legaz; don Arturo García Ljucio; 
Doña María Carmen Arberas Remírez, y doña Josefina Escartín Gaspar; 
y como Secretario el Vocal don Arturo García Lucio; todos los cuales 
han aceptado sus cargos;

Resultando . que se justifica, mediante certificado de la Caja de 
Ahorros Provincial de Guipúzcoa, que se encuentra depositado en cuenta 
corriente número 242.471-1, a nombre de la Fundación «Ametzagaña», 
el capital fundacional de 17.000.000 de pesetas;

Vistos el Reglamento de las Fundaciones Culturales Privadas y 
los demás preceptos de pertinente aplicación;

Considerando que la carta fundacional y los Estatutos de la Fun­
dación «Ametzagaña» (contenidos éstos en seis capítulos y una disposi­
ción transitoria), se ajustan a las prescripciones del vigente Regla­
mento de las Fundaciones Culturales Privadas, y su presupuesto or­
dinario es equilibrado;

Considerando que el fin de 'la Institución es de interés público, 
y sus beneficiarios personas indeterminadas, debiendo configurarse la 
Fundación como de Servicio;

Considerando que en la tramitación de este expediente se han ob­
servado las normas de procedimiento;

Considerando que antes de procederse a la construcción del nuevo 
edificio de la residencia de la Fundación deberá ésta conseguir la 
aprobación del correspondiente presupuesto extraordinario,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta del Servicio de Fun­
daciones y visto el informe de la Asesoría Jurídica del Departamento, 
ha resuelto:

Primero.—Que se reconozca como de interés público el fin de la 
Fundación «Ametzagaña», de San Sebastián; que se clasifique como 
de servicio, y se inscriba en el Registro de las Fundaciones Cultu­
rales Privadas.

Segundo.—Confiar al Patronato de la Fundación a los señores desig­
nados Presidente, Secretario y Vocales que figuran en el resultando 
número 5: Don José Luis Benedicto Legaz, don Juan Gómez de Va­

lenzuela, doña Purificación Zabia Lasala, doña María Concepción Be­
nedicto Legaz, don Arturo García Lucio (Secretario), doña María Car­
men Arberas Remírez, y doña Josefina Escartín Gaspar.

Tercero.—Que se aprueben los Estatutos de la Fundación, conte­
nidos en sus seis capítulos y una disposición transitoria.

Cuarto.—Que antes de emprender las obras de construcción de la 
nueva residencia, el Patronato deberá presentar en este Ministerio 
el presupuesto extraordinario correspondiente.

Quinto.—Que por el Patronato de la Fundación se justifique docu­
mentalmente la inscripción, a favor de la Institución, del terreno ad­
quirido para la edificación del Centro pedagógico, así como el incre­
mento de la dotación o patrimonio fundacional con la residencia «Los 
Pinarillos», de Savise (Huesca).

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.

. Madrid, 0 de febrero de 1979.—P. D., el Subsecretario, Miguel Angel 
Sánchez-Terán Hernández.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

6871 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se prorrogan becas de Forma­
ción de Personal Investigador correspondientes a la 
convocatoria de 1977.

Habiendo concluido el 31 de diciembre de 1978 el primer pe* 
riodo para él disfrute de las becas de Formación de Personal 
Investigador de la convocatoria autorizada por Orden ministe­
rial de 27 de octubre de 1977 («Boletín Oficial dél Estado» de 
14 de noviembre de .'977),

Esta Dirección General, vistos los informes de las Comisio­
nes de Investigación de los Distritos Universitarios, ha resuelto:

l.° Prorrogar el disfrute de las becas de la citada convoca­
toria a los beneficiarios de la misma, hasta el 31 de diciembre 
de 1979, que a continuación se indican, excepto la de aquellos 
que 'por renuncia, informe desfavorable de las Comisiones de 
Distrito, no presentación de la Memoria anual o incumplimiento 
de cualquiera de los demás requisitos exigidos para el disfrute 
de la citada prórroga, quedan fuera de la ayuda.

Universidad de Alcalá de Henares

Ferrera Cuesta, Juan.
Gándasegui Rodríguez, María Teresa. 
Mazón Calpena, María Luisa.
Vaquero López, Juan José.

Universidad de Barcelona

Alsina Carrera, Santiago.
Anguera Domenjo, María Blanca. 
Barirons Bach, Ramón 
Basols Puig, María Margarita.
Batalló Tremoieda, Dolores.
Cardellach López, Francisco.
Comas Riu, María Teresa.
Delcor Garrido, Jorge.
Espiau Espiau, Santiago.
Fau Ramos, Mana Teresa.
García López, María Luisa.
Gonce Mellgrén. Jorge.
González Enseñat, Francisca Juana. 
Guembe Ruiz, Ana Remedios.
Ivars Alonso, María.
Iglesias Coll, María del Rosario.
Izquierdo Escribano, Antonio.
Llanta Salieras, Estanislao.
Marín Velázquez; Juan Antonio.
Martí Muns, María Rosa.
Mas Canals, Daniel de.
Montesinos Blanco, Antonio.
Mor Donés, Carmen.
Morata Socías, José (Palma de Mallorca). 
Moyano Baldoire, Alberto.
Paniagua ''"alie, Juan Carlos.
Piqué Camps, Josep.
Poch Parés, Agustín.
Sala Guardiola, Ana María.
Sagués Mestre, Francisco.
Terrado Pablo, Javier.
Valdivia González, Fernando Carlos de. 
Vidal Colelí, María de los Angeles.
Vidal Pérez, Enrique.
Vives Viel, Juan.
Zozaya Ariztia, María del Pilar.

Universidad Autónoma de Barcelona

Aizpurúa Aguirre, José María.
Aldea Malo, Martín.
Ancochea Millet, Bernardo.
Baig Aléu, Mariano.
Bona García, Carlos.
Caldas Nogué, José.

BECAS PRORROGADAS CONVOCATORIA 1977

Canavés Quetglas, Gabriel.
Castillo Franquet, Juan Bautista del.
Durán Pujol, Montserrat. 
Iglesias Xifrá, Francisco Javier.
Llovera Bailé, Antonia.
Lluch López, José María.
Massó Soler, Eduardo.
Mestallet Guerre, Renée.
Milián Massana, Antonio.
Mir Bago, José.
Moreno Albareda, María Dolores.
Morillas González, Carlos.
Quintana Ruiz, Javier.
Sitges Serra, Antonio.
Soto Campany, Ricardo.
Tena Milián, Joaquín.
Tortosa Marín, Juan.
Uriarte Aya, José Ramón.
Valle Ferrer, Susana.

Universidad Politécnica de Barcelona

Almiral Bellido, Juan.
Brufáu de Barberá, Joaquín Antonio.
Casals Gelpi, Alicia.
Egea Bach, María Rosa.
Estrada Simón, José.
Gallego Fernández. María Isabel.
Gigosos Pérez, Pablo.
Juan Ariño, Roberto.
Nadéu Camprubí, Climent.
Sabaté Bel, Joaquín.
Serra Cifré, Bartolomé Jaime.
Soler Trillo, Jacinto.
Tapia Fernández, Carlos.
Torres López, Antonio Luis.

Universidad de Bilbao

Alonso Izquierdo, Alicia.
Ahsorena Miner, Francisco Javier.
Ara Pinilla, Ignacio.
Arandes Esteban, José María.
Bilbao Zulaica, Pedro.
Cuesta Arzamendi, José Luis de la.
Corostiza Garay, María Esther.
Llama Fontal, María Jesús.
Martín Garmendía, Maite.
Martín Sesma, Francisco.
Martínez de Pancorbo Gómez, María An­

geles.
Maturana San Pedro, María del Carmen. 
Roldán Hernández, Francisco.

Universidad de Córdoba

Alejandre Durán, Encarnación.
Beltrán Iguiño, José.
Carpintero Gómez, José Gtmzalo.
Castro Fernández, Francisco.
Conejo Díaz, José An'tonio.
García García, Isabel.
Haro Jiménez, Tomás.
Hermoso de Mendoza Salcedo, Miguel. 
Navarro Bogallo, Rafael.
Serrano Caballero, Juan Manuel.
Vázquez Antón, José María.
Vivó Rodríguez, Joaquín.

Universidad de Extremadura

Agorreta Blázquez, María Teresa.
Benítez García, Francisco Javier.
Gurría Gascón, José Luis.
Pérez Rodríguez, Angel Luis.
Pizarro Gómez, Francisco Javier. 
Rodríguez Cancho, Manuel.

Universidad de Granada

Aguilar Peña, David.
Alvarez-Jiménez, Ramón.
Arce Fraile, Víctor Alberto. ,
Aznar García, Enrique Rafael.
Batista Díaz, María Nínive.
Benavénte Herrera, José.
Calvo López, María Angustias.^
Calvo Sainz, Concepción.
Domínguez Seglas, José Francisco.
Eseb.erri Martínez, Francisco Javier. 
Extremera Tapia, Nicolás.
Fernández Gómez, Manuel.
García Sánchez, Expiración.
Gómez Morales, Margarita.
González Gallego, Javier.
Kueli Amador, Luis E.
Jiménez Ríos, Gilberto Víctor.
Jurado Chacón, Salud.
Lázaro Durán, María Isabel.
López Carmona, Antonio.
Lloret Iborra, Pedro Gaspar.
Nieto García, Femando Javier.
Nogales Vargas-Machuca, Rogelio Anto­

nio.
Ortí Vallejo, Antonio.
Parra Sánchez, Andrés.
Rubio Castro, Ana María.
Ruiz Morales, Manuel.



Sabatel López, Rosa María. 
Santa-Olalla Montañés, Asunción. 
Suárez-Varela Guerra, José.
Trujillo López, Amelia.
Wulíf Alonso, Fernando.
Yagüe Ballester, Antonio.

Universidad de La Laguna

Almeida Suárez, Manuel V.
Arroyo Lara, Eladio.
Bañares Baudet, Rafael.
Bas García, María del Carmen. 
Bencomo López, Enrique Juan.
Castro Morales, María Belen.
González Luis, José.
Hernández Padrón, Consuelo Esther. 
Jorge Estévez, Zacarías Domingo. 
Lorenzo Martín, Jorge Roberto. 
Martínez Rodríguez, Alejandra.
Moreno Pérezi, Juan Miguel.
Moujir Nasser-Eddine, Zeinab.
Ojeda Guerra, Manuel Antonio.
Pastor Santoveña, María de la Soledad. 
Porta Aznárez. Ricardo Manuel.
Suárez López de Vergara, Rosa Gloria.

Universidad Complutense de Madrid

Alamén Álsabach, Safwan.
Alba Tinte, Miguel Angel.
Alba Cecilia, Amparo. '
Andrés Fúnez, Fausto.
Arancón Viguera, Javier.
Arribas Mocoroa, José.
Avila Crespo, Remedios.
Bailarín Bardaje, Manuel.
Ballesteros Papantonakis, Paloma. 
Barreiro González, Germán.
Barrio Moya, José Luis.
Bascones Carabias, Alberto.
Bastianón Lausch, Clara.
Blanco García, María Pilar.
Bondia Suay, Salvador.
Bravo Vázquez, María Victoria. 
Cabrales Arteaga, José Manuel.

' Cámara Muñoz, -Alicia.
Campos Palacín, Pablo.
Carrato Mena, Alfredo.
Castellanos Medina, Miguel Angel. 
Castillo Tello, María Mercedes. 
Cereceda Pérez, Juan A.
Contreras Domingo, Obdulia.
Cortés Monedero, Santiago Pedro. 
Cuevas González, Antonio.
Chantres Antoranz, María Teresa.
Díaz Hernández, Marco Antonio.
Díaz de Rojas, Francisco.
Diez Barra, Enrique.
Doadrio Villarejo, Juan Carlos. 
Domingo Rodríguez, Francisco. 
Escribano Romero, María Belén.
Espino Ñuño, Francisco Javier. 
Espinosa Temiño, María Blanca Nieves. 
Fernández Cambronera, Carmen. 
Fernández Chamizo, Carmen.
Fernández García, Eusebio. .
Fernández Leborans, Gregorio María. 
Fernández Nistal, María del Carmen. 
Fernández Calvo, Carlos.
Fernández Redondo, José Enrique. 
Fernández-Vega Sanz, Luis.
Fuentes Ortega, Juan Bautista.
Gamallo Amat, Avelina.
García-Rosell Casado, Margarita.
García López, José Luis.
Garrido Gutiérrez, Isaac.
Gavilanes Franco, Francisco.
González Almendras, José Luis. 
González Bravo, María Pilar.
González Orbegozo, Marta.
González Prolongo, Margarita.
González Ramos, Asunción.
González Wagner, Eduardo Carlos. 
Grande González, Mercedes Teresa. 
Gras Treviño, Isabel.
Gutiérrez Puebla, Javier.
Hermida Correa, Román.
Hueso Abancens, José Ramón.
Juárez de la Puente, Miguel Angel. 
Lisón Arcal, José Carmelo.
López-Ibor Aliño, Marta.
López-Ibor Aliño, Blanca.
López Camacho, María Isabel.
López Ferreiro, José Benito.
López Mendoza, María Teresa.

Lorenzo Fornies, Soledad.
María González, José Leandro.
Mariné Isidro, María.
Martín Bernal, José Manuel.
Martín Ortí, Rafae.L 
Martínez Alcázar, María Paz.
Martínez Herrero, Rosario.
Martínez Navarrete, María Isabel. 
Martínez-Pina Nieto, Jorge.
Martínez Rascón, José María.
Meléndez Hevia, María de las Nieves. 
Molina-Aragón,-Rafael Ignacio.
Monforte Moreno, Soledad.
Montserrat Valero, Antonio.
Montero Herrero, Santiago.
Moreno Moraga, Francisco Javier.
Muro García-Villalba, Fuensanta. 
Nieto-Sandoval Sansegundo, Rosa María. 
Nuez Pestaña, Julio de la. 
Otero Díaz, Luis Carlos.
Pedraza Ramírez, Juan José.
Peña Gutiérrez, Raquel.
Peñas Carrasco, José Eduardo.
Peón Fernández, Jaime.
Perera Fernández, Esther.
Pérez Castells, Rafael.
Pérez Gorostegui, Eduardo.
Pérez Martínez, Ana.
Pérez País, María del Carmen.
Pérez Ruiz, Miguel Angel.
Pérez Sánchez, María Concepción.
Pérez de Tudela Velasco, Jorge.
Pisón Garcés, José Luis.
Quílez Sánchez, Rafael.
Rodríguez Camino, Ernesto.
Rodríguez García, Sergio.
Rodríguez Yunta, María Josefa.
Rojo Narciso, Víctor.
Rojo Salgado, Argimiro:
Royo-ViHanova Pérez, Manuel Luis. 
Rubio González, José.
Rupere Noguer, María Cristina.
Sáez Puche, Regino.
Sagredo Hernández, Juan Antonio. 
Santamaría Linaza, María del Carmen. 
Santos-Ruiz Díaz, Rosario.
Sanz Menéndez, Luis Vicente.
Sanz Moreno, María Jesús Cecilia. 
Segado Fraile, Rosa María.
Selgas Cortecero, María Dolores.
Silva López, Juan José.
Tejedor Peciña, José María.
Tobío Sala, Ana María.
Torregrosa Higón, Arturo.
Tortajada Pérez, José.
Uña Juárez, Francisco Octavio.
Vega Vega, José Antonio.
Villaseca González, Carlos.

Universidad Autónoma de Madrid

Alvarez Gaume, Luis.
Ballesteros Olmo, Francisco.
Blasco Cantera, José María.
Bragado Herrero, Rafael.
Caffarena Laporta, Jorge.
Candela Madrid, Amalia.
Cunchillos Ponte, José Domingo. 
Dezcallar Mazarredo, Rafael.
Esteban Alvarez, Rosa María.
Fernández Dols, José Miguel.
Ferrero Carracedo, Cecilio Luis.
Fidalgo Hijano, María Concepción E. 
Gallardo Mediavilla, María Carmen. 
Gallego Méndez, María Teresa.
García García, María Jesús.
García Montero, Carlos.
Garrido Domínguez, Antonio^
Izaguirre Gutiérrez, Rosa María.
Molina Benayas, Julio.
Nieto Martín, Amelia.
Núñez Tovar, Antonio.
Outschoom, Ingrid.
Perea Folgueras,' Francisco Javier.
Revilla García, Eugenio.
Roda Frade, Clara Eugenia.
Rodríguez Jiménez, José Augusto.
Roy Merinero, María del Rosario. 
Salaíces Sánchez, Mercedes.
Samaniego Hidalgo, Manuel Marcelino. 
San Fabián Maroto, Emilio.
Suárez González, Carlos Jesús.
Utrera Mora, Francisco.
Valdez Fernández, Fernando.
Zapardiel Palenzuda, Antonio.

Universidad Politécnica de Madrid

Aguilera Reija, Pedro.
Alonso Palacio, Efrén.
Aramburu Maqua, María Paz. 
Arechabaleta Mota, Pedro Pablo.
Arrabal Miguel, Carlos.
Brihuega de Pedro, Carlos.
Burgaleta Mezo, Pedro Manuel.
Cátedra Pérez, Manuel Felipe.
Cuadros Tavira, Simón.
Eguren Albistegúi, Javier.
Esquivias Moscardó, Ignacio.
Esteban Martínez, Jesús.
García del Valle, Alejandro.
Gil Sierra, Jacinto.
Glaría Galcerán, Germán.
Gómez Esteban, Enrique.
González Hernández, Miguel Angel. 
González Torres, Francisco.
Martínez Jiménez, Rafael.
Mínguez Tudela, María Inés.
Moréu Munaiz, Manuel.
Moya Tordesillas, Alejandro.
Pardo Muñoz,- José Manuel.
Patricio Jiménez, Carmen Aurora.
Pérez Martínez, Félix.
Polin Pascual, Miguel.
Prada Velasco, Je.sús Javier.
San Felipe. Cristóbal, Antonio Alberto. 
Sánchez Alvarez, Tomás.
Tejero Monzón, Juan Ignacio.
Viñuela Sandoval,‘María Elisa.
Zaragoza Larios, Paloma.

Universidad de Málaga

Carrasco Cantos, María del Pilar. 
Hernández Armenteros, Juan.
Gutiérrez Fernández, Arturo.
Mancha Navarro, Tomás.
Marfil Aguilar, Fernando.
Mora Sánchez, Antonio.
Rodríguez Martínez, Valeriano.
Villas Tinoco, Siró Luis.

Universidad de Murcia

Bernal de la Cuesta, Marcos.
Calzada Navarro, María Rita de la. 
Cámara Botía, Miguel Angel.
Diez Lorenzo, Isabel.
Diez Torres, Alfonso.
Egea Fernández, José María.
Ferrer Cazorla, Concepción.
García Cuadrado, María Desamparados. 
González Órtín, Mariano.
Hervás Avilés, Rosa María.
Honrubia García, Mario.
León Albert, Gerardo.
León Sánchez, Juan Carlos.
López Hurtado, Francisco.
Martínez Moreno, José María.
Mora Vieyra de Abréu, Pilar.
Peñalver Martínez, Josefa.
Saura Ramos, Roberto.
Soler Lapuente, María Victoria.

Universidad de Oviedo

Antuña Menéndez, Aurelio.
Casas Rubio, Cristino.
Castañé Fernández, Enrique Luis.
Costales Blanco, Nicanor.
Cueto Pérez, Magdalena.
Erice Sebares, Francisco Manuel. 
Fernández Braña, Alfredo Javier.
Fuente Alonso, María Pilar.
Gutiérrez Fernández, Luis Mariano. 
Marquines García, Jorge Luis.
Moraleda Piñuela, Pilar.
Morrondo Pelayo, María Patrocinio 
Peláez de Lucas, María Isabel de los An­

geles.
Reguera Feo, Antonio.
Tolivar Alas, Leopoldo
Troyols Massoni, Mana Montserrat. 
Vázquez Castañón, María Teresa.
Vera de la Puente, María Luisa.
Verdeja González, Luis Felipe.
Virgos Soriano, Miguel.

Universidad de Salamanca

Acosta Rodríguez, Juan.
Alvarez Lobato, Fernando.
Brufáu Redondo, María del Carmen.



B. O. del E.—Núm. 55  5 marzo 1979  5705

Cortés Gabaudan, Francisco.
Herrera Ceballos, Enrique.
García García, Cesáreo.
García García, María Victoria.
González Espeso, Pablo.
López Lozano, Juan José.
Martín Domínguez,- Andrés Francisco. 
Martínez Hernández, María Luisa. 
Martínez Lanao, José. 
Méndez Dosuna, Julián Víctor.
Moraleda Jiménez, José María.
Rivas Gonzalo, Julián Carlos.
Salina de Firas, Manuel.
Santos Benito, Joaquín.
Tejedor Gil, María del Carmen.
Vicente Remesal, Francisco Javier.

Universidad de Santander

Abad Palazuelos, José Carmelo.
Corniero Lera, Miguel Angel.
Giménez Curto, Luis Alberto.
Mediavilla Sánchez, Angel.
Palacio Mendiguchia, José Fernando. 
Prieto Villacorta, Marcelino.
Rodríguez Pérez, María Carmen. 
Santiuste-Aja, Francisco Javier.
Sanz Paz, Jesús Javier.

Universidad de Santiago

Blázquez Caeiro, José Luis.
Cabreira Sebio, Francisco Javier.
Dono González, María Jesús.
Estévez Vázquez, María Teresa.
Fernández Cortizo, Camino.
García Riestra, Carlos.
López Hernández, Julia.
López Miragaya, María Isabel.
López Rodríguez, María Pilar.
López Taboada, María del Carmen. 
Pardiñas Anón, María del Carmen. 
Pérez-Santamarina Feijoo, María del Car­

men.
Pórtela Silva, María José.
Prego Reboredo, Ricardo.
Rebolledo Varela, Angel Luis.
Reigosa Roger, Alejo.
Riesgo Martín, María Luz.
Ruibal del Castillo, José Ramón.
Sánchez López, José Luis.
Sande García, Pablo.
Sueiro Justel, Joaquín.

Universidad de Sevilla

Alfageme Ruano, Pedro.
Bogas Cardeñosa, Antonio.
Cabrera Caño, Jesús María.
Capilla Roncero, Francisco.
Cardoso Bueno, Diego Andrés.
Delgado Delgado, Manuel.
Fernández Pereira, Constantino.
Fernández Reyes, Emilio.
García Bravo, Begoña.
García Franquelo, Leopoldo.
Gentil Govantes, Pilar.
Gutiérrez Escudero*Antonio.
Jadraque Alonso, Antonio.
Ledro Barragán, María.
Lozano Rosa, Juan (Cádiz).
Llobel González, Antonio.
Malet Maenner, Pilar.
Marchena Fernández, Juan.
Marín Elena, José Manuel. - 
Navio Santos, José Antonio.
Núñez Fuster, Juan.
Odriozola Gordón, José Antonio.
Orellana Ramos, Fernando.
Payán Somet, Francisco Javier.

Robina Ramírez, Inmaculada.
Roca Martínez, Francisco José.
Ruiz de Francisco, Francisco.
Sánchez Fernández, Antonio.
Valerga Jiménez, Pedro Sixto (Cádiz).

Universidad de Valencia

Andrés Domingo, Javier Angel.  
Bachero Nebot, José Miguel.
Baño León, José María.
Bonet Solves, José.
Bonete Pérez, María José.
Bosch Sánchez, Aurora.
Cortés Monleón, Amparo.
Culiáñez del Fresno, Caridad.
Dolz Lago, Manuel Jesús.
Frígola Cánoves, Ana María.
Calache- Payá, María Paz.
García Monerris, Carmen.
Huesa Minaixa, Rosario.
Jordá Valls, Antonio.
Lanzarote Llorca, José Víctor.
López Estornell, Manuel Lázaro.
López Ginés, Concepción.
López Jiménez, Jesús.
Maestre Vera, Manuel.
Manzana Laguarda, Rafael.
Máñez Aliño, Salvador.
Monzó Fuster, María.
Mora Tormo, José Gerardo.
Payá Perich, Miguel.
Peris Bonet, Fernando Juan.
Ruiz Zapata, Rafael.
Ruso Pacheco, Salvador.
Sánchez Marín, Jo6é.
Sanchis Almenar, Vicente.
Sevilla Merino, Teresa.
Tortajada López, Desamparados. 
Urbano Salvador, Amparo.
Yánini Montes, Alicia.

Universidad Politécnica de Valencia

Cañada Rivera, Luis Javier.
Ferrer Polo, José.
Hospitaler Pérez, Antonio.
Martín Santos, José Femando. 
Martínez Alzamora, Femando.
Ordovás Ascaso,. José.
Paños Callado, Carlos.
Peiró López, María Teresa.
Ródenes Adam, Manuel.

Universidad de Valladolid

Acevedo Fernández, Marceliano.
Azofra Palenzuela, Valentín.
Blanco Martín, José María.
Blanco Rodríguez, Francisco Javier. 
Barrigón Tadeo, Margarita.
Fernández Nistal, Purificación.
García Rozas, María Rosario.
García Velasco, Florencio.
González Diez, Emiliano.
González Palomino, Cipriano.
Jaraíz Maldonado, Martin.
Matía Portilla, Edmundo.
Morán Ortega, Adolfo.
Palencia de Lara, César Antonio. 
Román García, Antonio Manuel.
Vaca Vaca, José María.
Valsero . Blanco, María .Cruz.
Yun Casalina, Bartolomé.

Universidad de Zaragoza

Agudo Romeo, María del Mar.
Arcega Solsona, Francisco Javier.

Banzo Marracó, José Ignacio.
Beltrán Lloris, Francisco.
Blasco Pascual, Francisco Javier.
Burgos Diaz, María Victoria.
Campo del Campo, Fernando del.
Cajal Ballesteros, María Mercedes. 
Cebrián Gimeno, María Inmaculada. 
Cóndor López, Vicente.
Chicote Olalla, María Teresa.
Escribano Paño, María Victoria. 
Fernández Farreres, Germán.
Fernández Urzainquí, María Jesús.
García Moreno, Luciano de Jesús.
Gil Ventura, Emilio.
Gimeno Domínguez, Miguel.
Gómez Urdáñez, José Luis.
Hernández Parido, Luis Javier.
Lacasa Millán, María Isabel.
Lapena Paúl, Ana Isabel.
López Martínez, Jerónimo.
Marega Doñate, Máximo Vicente. 
Martínez Ferrer, Tomás.
Martínez López, Consuelo.
Moros García, Manuel.
Muela Ezquerra, Julián.
Palazón Campo, María Blanca.
Romero Fernández, Luis Miguel.
Sanz García, Pedro Francisco.
Sañudo Roméu, Jaime.
Solana Dueso, José.
Torrea Hernández, José Luis.
Usón Finkenzeller, María Cristina.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Buldain Jaca, Blanca Esther.
Martín Rodríguez, Eustaquio.
Pajares Box, Ramón..
Rodríguez González, Jesús Jerónimo.

Universidad de Navarra

Alberdi Odriozola, Coro.
Blanco Labrador, María Visitación.
Dader García, José Luis.
Ederra Indurain, Alicia.
Floristán Imizcoz, Alfredo Pablo.
Frías Sagárdoy, María Pilar.
Garay Suárez-Llanos, Jesús de.
Maortua Maortua, Margarita.
Martínez Lapeña, Nieves.
Monfa Bosch, José María.
Torres Lana, Enrique.

' Universidad, de Deusto

Acillona López, María de las Mercedes. 
Montero García, Manuel.
Serrano Vítores, Julio.

Universidad Pontificia de Comillas

Viani Urreiztieta, Luis.

Universidad Pontificia de Salamanca

Domínguez Sánchez, Benito.

• Instituto Católico de Artes e ¡ndustrías. 
Madrid''

Calvo Ramón, José Ramón.

Instituto Químico de Sarriá. Barcelona 

Cánovas Paredes, Antonio.

2° A partir del 1 de enero del corriente año, la cuantía de 
las becas será de 22.000 pesetas mensuales.

3. ° Las becas prorrogadas serán compatibles con la situación 
de Profesor Ayudante con dedicación normal o plena y con la 
de Profesor'Encargad o de curso de nivel A o B. Otras compa­
tibilidades deberán, ser solicitadas a la Dirección General de 
Universidades,

4. ° Los beneficiarios de la ayuda, a quienes se les prorroga 
la misma hasta el 31 de diciembre de 1979, quedarán obligados 
a presentar en el mes de noviembre una Memoria-resumen de 
la labor realizada, sin perjuicio de que, por la Dirección Ge­
neral de Universidades, se pueda exigir, en cualquier momento 
y durante el período de prórroga, información personal o téc­
nica del. becario, o en su defecto, al Director de trabajo.

5.” La norma anterior será, asimismo, de aplicación a los 
Centros receptores, en cuanto deberán formular t.l informe de­
tallado sobre la labor realizada por el becario, sin perjuicio de 
que por la Dirección General se realicen las comprobaciones 
oportunas.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de febrero de 1979«—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Jefe del Servicio de Promoción de la Investigación Univer­
sitaria. .


